
Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024 / 2025 

 

Termíny pro přijímací řízení na střední školy a konzervatoře (včetně termínů přijímacích a talentových zkoušek) 

stanoví zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních 

školách a která nahrazuje vyhlášku č.  422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v 

konzervatoři. 

U škol zřizovaných státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se i nadále jedná o řízení správní podle správního 

řádu (zákon č. 500/2004 Sb.). 
 

 

Otevírané obory denní formy vzdělávání pro školní rok 2024 / 2025 
 

 79-41-K/81  Gymnázium  -  osmileté          počet přijímaných uchazečů:   30 

 79-41-K/41  Gymnázium  -  čtyřleté          počet přijímaných uchazečů:   15 

 68-43-M/01  Veřejnosprávní činnost          počet přijímaných uchazečů:   30 

 

Podrobné informace o všech základních a středních školách, seznamu vyučovacích oborů SŠ našeho kraje, počtu 

přijímaných žáků, aktuálních informací o přijímacím řízení na jednotlivých školách (včetně kontaktů) mohou uchazeči o 

studium a jejich zákonní zástupci nalézt na Školském informačním portálu Královéhradeckého kraje 

(www.sipkhk.cz).  

 

Podmínky přijetí ke vzdělávání ve střední škole (§ 59) 
(1) Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku nebo úspěšně ukončil 

základní vzdělávání, pokud tento zákon nestanoví jinak, a který při přijímacím řízení splnil podmínky pro přijetí 

prokázáním zdravotní způsobilosti, stanoví-li tak nařízení vlády upravující soustavu oborů vzdělání, a vhodných 

schopností, vědomostí a zájmů. 

(2) O přijetí uchazeče ke vzdělávání ve střední škole rozhoduje ředitel této školy. 

(3) Pro účely přijímacího řízení ke střednímu vzdělávání se oborem středního vzdělání rozumí také a) stejný obor 

středního vzdělání v různých školách, b) stejný obor středního vzdělání s různým zaměřením školního vzdělávacího 

programu, c) stejný obor středního vzdělání v různé formě vzdělávání. 

 

Organizace přijímacího řízení (§ 60) 
(1) Přijímací řízení do prvního ročníku oborů středního vzdělání se uskutečňuje v jednotlivých kolech vyhlašovaných 

ředitelem školy. Ředitel školy vyhlašuje pro každé kolo přijímacího řízení do oboru středního vzdělání kritéria 

přijímacího řízení. 

(2) V přijímacím řízení do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou se koná jednotná zkouška, není-li dále 

stanoveno jinak. Při přijímacím řízení do oboru středního vzdělání, v němž je jako součást přijímacího řízení stanovena 

rámcovým vzdělávacím programem talentová zkouška, s výjimkou oboru středního vzdělání Gymnázium se sportovní 

přípravou, a do zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkoušku podle § 85 se jednotná zkouška 

nekoná. 

 

Přijímací zkoušky ověřují předpoklady uchazeče ke vzdělávání. Přijímací zkoušky v prvním kole přijímacího řízení se 

pro obory vzdělání s maturitní zkouškou konají v pracovních dnech v období od 12. dubna do 30. dubna. Obsah a 

forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání. 

 

Jednotná zkouška se skládá z písemného testu ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze 

vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace. 

 

                                                 
 Kapacita oboru může být v systému Dipsy navýšena do vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí ke studiu. 
 

 Městské gymnázium a střední odborná škola Úpice 
                                         se sídlem Havlíčkova 812, 542 32 ÚPICE 

            

 

 

 

 

 

 

   



Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci a zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje Centrum. 

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitel školy podle vyjádření školského poradenského 

zařízení, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky. 

Obsah a formu školní přijímací zkoušky stanovuje ředitel školy. 

Termíny konání písemných testů jednotné zkoušky – 1. kolo PŘ 

Čtyřleté gymnázium (79-41-K/41) a veřejnosprávní činnost (68-43-M/01)   

 12. dubna 2024 (1. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky) 

 15. dubna 2024 (2. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky) 

Osmileté gymnázium (79-41-K/81) 

 16. dubna 2024 (1. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky) 

 17. dubna 2024 (2. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky) 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky pro všechny uvedené obory vzdělání 

Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně omluvil 

nejpozději do 3 dnů řediteli školy, ve které ji měl konat, koná zkoušku v náhradním termínu, který stanovuje 

ministerstvo.  

Pro obory Gymnázium – osmileté (79-41-K/81), Gymnázium čtyřleté (79-41-K/41),  

Veřejnosprávní činnost (68-43-/01): 

 

 29. dubna 2024 (náhradní termín k   1. termínu) 

 30. dubna 2024 (náhradní termín ke 2. termínu) 

Ředitel školy 15. května 2024 zveřejní seznam přijatých uchazečů (na veřejně přístupném místě ve škole -  na dveřích 

hlavního vchodu do školy a způsobem umožňujícím dálkový přístup – webové stránky po dobu minimálně 15 dnů) a 

zároveň budou výsledky zveřejněny v DIPSY.  

Zveřejněním seznamu pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče se považují 

rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená. Písemně se rozhodnutí o přijetí 

uchazečům nezasílají. Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají a do spisu se 

nečiní záznam. 

Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků může vyhlásit další kola přijímacího řízení. 

V dalších kolech přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku v případě, že nebyl přijat v prvním kole na žádnou 

školu nebo, se vzdal práva na přijetí. U maturitních oborů platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal jednotnou 

zkoušku. 

Přihláška (§ 60a) 
(1) Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního vzdělání bez talentové 

zkoušky a do 2 oborů středního vzdělání s talentovou zkouškou. 

(2) Přihlášku podává uchazeč střední škole. Za nezletilého uchazeče podává přihlášku zákonný zástupce. U uchazečů s 

nařízenou ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat přihlášku ředitel 

příslušného školského zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, přičemž o podání přihlášky 

bezodkladně informuje zákonného zástupce uchazeče.  

(3) Přihlášku je možné podat  

a) prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci 1. zletilého uchazeče, 2. zákonného zástupce nezletilého uchazeče, nebo 3. osoby podle 

odstavce 2 věty poslední,  

b) v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení bez prokázání totožnosti s využitím prostředku 

pro elektronickou identifikaci, nebo 

c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

(4) Součástí přihlášky podané zákonným zástupcem nebo osobou podle odstavce 2 věty třetí je čestné prohlášení 

podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. 

(5) Součástí přihlášky jsou kopie dokladů stanovených prováděcím právním předpisem, včetně kopie posudku o splnění 

podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor středního vzdělání, pokud je stanovena nařízením vlády 

upravujícím soustavu oborů vzdělání. Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně 

ověřené kopie dokladu a účastník řízení je povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 



Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

(6) Překlad dokladu vyhotoveného v cizím jazyce nemusí být úředně ověřený. Ředitel školy může účastníka řízení v 

případě pochybností o správnosti překladu vyzvat k předložení úředně ověřeného překladu a účastník řízení je povinen 

daný doklad předložit, jinak se skutečnost doložená přeloženým dokladem považuje za neprokázanou.  

 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro první kolo přijímacího řízení od 1. února 2024 do 20. února 2024. 

Dodržení termínu pro odevzdání správně vyplněné přihlášky řediteli školy nebo elektronicky je zásadní a při nedodržení 

termínu a chybném vyplnění náležitostí přihlášky nemusí ředitel střední školy přihlášku uchazeče v rámci 1. kola 

přijímacího řízení akceptovat.  

 

Upozorňujeme, že nelze na přihláškách zaměňovat pořadí škol. 

 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti uchazeče nepožadujeme. 
 

Tiskopisy přihlášky si uchazeči vyplní nebo stáhnou v elektronické podobě s unikátním osmimístným kódem, a nebo 

tiskopis bez kódu pro osobní podání na webové stránce: 

 www.prihlaskanastredni.cz 

 

Pořadí oborů středního vzdělání v přihlášce (§ 60b) 
(1) Uchazeč v přihlášce uvede pořadí oborů středního vzdělání, do kterých podává přihlášku. 

(2) Pořadí uvedené v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru středního vzdělání.  

(3) Po uplynutí termínu pro podání přihlášky nelze pořadí oborů středního vzdělání změnit. 

 

Podání přihlášky prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení a úkony 

v přijímacím řízení (§ 60c)  
(1) Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. a), vyplní v informačním systému o přijímacím 

řízení jeden formulář přihlášky a vloží do něj doklady pro všechny obory středního vzdělání, do kterých se hlásí. Dnem, 

kdy uchazeč potvrdí přihlášku v informačním systému o přijímacím řízení, je přihláška podána do všech oborů středního 

vzdělání, do kterých se uchazeč hlásí. 

(2) Pokud je přihláška podána způsobem podle § 60a odst. 3 písm. a), ředitel školy činí úkony v přijímacím řízení 

prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení. Věta první neplatí, pokud zletilý uchazeč nebo osoba podle § 

60a odst. 2 věty druhé nebo poslední sdělí řediteli školy, že o činění úkonů ředitelem školy v přijímacím řízení 

prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení nemá zájem. Úkony ředitele školy podle věty první 

neobsahují podpis ani elektronickou pečeť.  

(3) V případě úkonů podle odstavce 2 je dnem doručení den, kdy se zletilý uchazeč nebo osoba podle § 60a odst. 2 věty 

druhé nebo poslední do systému přihlásí, přičemž takové doručení má stejné právní účinky jako doručení do vlastních 

rukou. Nepřihlásí-li se do informačního systému o přijímacím řízení osoba ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost 

zpřístupněna v informačním systému o přijímacím řízení, považuje se tato písemnost za doručenou do vlastních rukou 

posledním dnem této lhůty. 

(4) Uchazeč může činit úkony v přijímacím řízení v rámci řízení v prvním stupni prostřednictvím informačního systému 

o přijímacím řízení na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci. 

(5) Úkon podle odstavce 4 je učiněn jeho potvrzením v informačním systému o přijímacím řízení.  

 

Podání přihlášky v podobě výpisu (§ 60d) 
(1) Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. b), vyplní v informačním systému o přijímacím 

řízení jeden formulář přihlášky a vloží doklady podle § 60a odst. 4 a 5 pro každý obor středního vzdělání, do kterého se 

hlásí. 

(2) Uchazeč podá přihlášku v podobě výpisu získaného z informačního systému o přijímacím řízení do všech škol, do 

jejichž oborů středního vzdělání se hlásí. 

 

Podání přihlášky na tiskopisu (§ 60e) 
(1) Uchazeč, který podává přihlášku způsobem podle § 60a odst. 3 písm. c), podá přihlášku na tiskopisu do všech škol, 

do jejichž oborů středního vzdělání se hlásí, spolu s doklady podle § 60a odst. 4 a 5.  

(2) Na všech přihláškách na tiskopisu uchazeče musí být pořadí oborů vzdělání shodné     

 

Dodatečné předložení dokladů (§ 60f) 
(1) Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán doklad o splnění povinné školní docházky nebo získání 

stupně vzdělání, který má předložit s přihláškou, předloží tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím 

žákem. Věta první se použije obdobně pro doložení úspěšného ukončení příslušného ročníku podle § 61 odst. 2. 

(2) Pokud uchazeč daný doklad nepředloží podle odstavce 1, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních účinků. 

(3) Ředitel školy může v rámci kritérií přijímacího řízení určit pozdější termín pro předložení dokladů prokazujících 

plnění kritérií přijímacího řízení, která pro dané kolo přijímacího řízení vyhlásil. 

(4) Pokud uchazeč daný doklad nepředloží v termínu podle odstavce 3, považuje se skutečnost za neprokázanou. 

http://www.prihlaskanastredni.cz/


Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

Ředitel školy k naplnění předpokládaného stavu žáků může vyhlásit další kola přijímacího řízení. 

V dalších kolech přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku v případě, že nebyl přijat v prvním kole na žádnou 

školu nebo, se vzdal práva na přijetí. U maturitních oborů platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal jednotnou 

zkoušku. 

 

Obsah a forma přijímacích zkoušek (§ 60g) 
(1) Přijímací zkoušky ověřují předpoklady uchazeče ke vzdělávání v dané škole a v daném oboru středního vzdělání. 

Součástí přijímací zkoušky může být také školní přijímací zkouška.  

(2) Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro základní vzdělávání.  

(3) Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z českého jazyka a literatury a z písemného testu z matematiky.  

(4) Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, distribuci a zpracování a hodnocení výsledků testů zajišťuje ministerstvo 

nebo jím zřízená a pověřená právnická osoba.  

(5) Na zadání testů jednotné zkoušky jako informaci veřejně nepřístupnou se vztahuje obdobně § 80b.  

Vzdělávání v osmiletém gymnáziu se člení na nižší stupeň a vyšší stupeň. Nižší stupeň je tvořen prvními čtyřmi ročníky 

osmiletého gymnázia. Vyšší stupeň je tvořen posledními čtyřmi ročníky osmiletého gymnázia. 

Do prvního ročníku nižšího stupně osmiletého gymnázia lze přijmout uchazeče, kteří v daném školním roce úspěšně 

ukončí pátý ročník základní školy. 

Do prvního ročníku vyššího stupně gymnázia postupují žáci, kteří úspěšně ukončili nižší stupeň osmiletého gymnázia. 

Při přijímacím řízení do nižšího stupně osmiletého gymnázia se postupuje obdobně podle § 60 až 60g. 

 

Organizace přijímacích zkoušek (§ 60h) 
(1) Uchazeč, který se hlásí alespoň do jednoho oboru středního vzdělání, do kterého se koná jednotná zkouška, může 

jednotnou zkoušku konat dvakrát. Uchazeč může školní přijímací zkoušku nebo talentovou zkoušku konat jedenkrát v 

každém oboru středního vzdělání, do kterého podal přihlášku. 

(2) Uchazeč, který se pro vážné důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a svoji neúčast písemně 

nejpozději do 3 pracovních dnů omluvil řediteli školy, ve které měl přijímací zkoušku konat, koná zkoušku v náhradním 

termínu. V tomto náhradním termínu koná zkoušku i nezletilý uchazeč a uchazeč s nařízenou ústavní výchovou nebo 

Úplné znění ke dni 1. 1. 2024 je zpracováno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pouze jako informativní 

materiál. Právně závazné znění vyplývá výhradně ze Sbírky zákonů. uloženou ochrannou výchovou, který se pro vážné 

důvody k řádnému termínu přijímací zkoušky nedostavil a jeho neúčast omluvil písemně nejpozději do 3 pracovních dnů 

řediteli školy zákonný zástupce tohoto uchazeče, popřípadě ředitel příslušného školského zařízení pro výkon ústavní 

výchovy nebo ochranné výchovy. 

(3) Zadávající učitel může vyloučit uchazeče z konání jednotné zkoušky, školní přijímací nebo talentové zkoušky, pokud 

uchazeč vážně nebo opakovaně porušil pravidla pro konání zkoušky nebo jiným způsobem vážně narušil její průběh; 

zadávající učitel důvody vyloučení uchazeče písemně zaznamená do dokumentace školy. 

 

Způsob hodnocení výsledků přijímacího řízení (§ 60i) 
(1) Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle výsledků jednotné zkoušky a dále též podle 

výsledků školní přijímací zkoušky a talentové zkoušky, pokud jsou součástí přijímacího řízení.  

(2) Ředitel školy může stanovit, že hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem také podle hodnocení na 

vysvědčeních z předchozího vzdělávání nebo dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče.  

(3) Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podílí nejméně 

60 %; v případě přijímacího řízení do oboru vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou nejméně 40 %. Uchazeči se do 

celkového hodnocení započítává lepší výsledek z písemného testu z českého jazyka a literatury a písemného testu z 

matematiky. Další hodnocení splnění kritérií stanoví ředitel školy. Ředitel školy může v rámci kritérií pro přijetí stanovit 

hranici úspěšnosti v jednotné zkoušce, ve školní přijímací zkoušce, v talentové zkoušce nebo v celkovém hodnocení při 

přijímacím řízení, které musí uchazeč dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí. 

 

Výsledek přijímacího řízení (§ 60j) 
(1) Ředitel školy zadá do informačního systému o přijímacím řízení výsledné pořadí uchazečů. 

(2) Pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků 

hodnocení kritérií přijímacího řízení.  

(3) Umístí-li se uchazeč na místě opravňujícím k přijetí do více oborů středního vzdělání, bude přijat do oboru 

umístěného z těchto oborů středního vzdělání na přednostnějším pořadí uvedeném v přihlášce podle § 60b; do ostatních 

oborů středního vzdělání nebude uchazeč přijat. 

(4) Ministerstvo nebo jím zřízená a pověřená právnická osoba podle výsledků dosažených uchazeči při přijímacím řízení 

a v souladu s pořadím oborů vzdělání v přihlášce informuje ředitele školy o pořadí uchazečů, kteří budou přijati. Úplné 



Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

znění ke dni 1. 1. 2024 je zpracováno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pouze jako informativní materiál. 

Právně závazné znění vyplývá výhradně ze Sbírky zákonů.  

(5) Výsledky přijímacího řízení zveřejní všechny střední školy v den určený prováděcím právním předpisem. Rozhodnutí 

o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se oznamují zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s 

výsledkem řízení u každého uchazeče. Seznam obsahuje také hodnocení jednotné zkoušky, školní přijímací zkoušky, 

talentové zkoušky a hodnocení ostatních kritérií, pokud jsou součástí přijímacího řízení. Seznam se zveřejňuje na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému o přijímacím řízení. 

Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená. 

(6) Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě podle správního řádu nevyhotovuje, 

nevyhlašuje a do spisu se nečiní záznam. Součástí spisu je seznam podle odstavce 5.  

 

Vzdání se práva na přijetí (§ 60k) 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí do daného 

oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího řízení. 

Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

 

Odvolání (§ 60l) 
(1) Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení podle § 60j odst. 5. 

(2) Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté v důsledku opravných a podobných prostředků nemá vliv na přijetí 

uchazeče do jiného oboru středního vzdělání. 

 

Druhé kolo přijímacího řízení (§ 60m) 
(1) Ředitel školy může vyhlásit druhé kolo přijímacího řízení. Pokud ředitel školy stanoví jako součást přijímacího řízení 

školní přijímací zkoušku nebo pokud je součástí přijímacího řízení talentová zkouška, stanoví jeden řádný termín každé 

zkoušky. Náhradní termín se nekoná. 

(2) V rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení do oboru středního vzdělání s maturitní zkouškou ředitel školy 

zohlední výsledky jednotné zkoušky. Jednotná zkouška se v druhém kole nekoná. Uchazeč, který nekonal jednotnou 

zkoušku v rámci prvního kola přijímacího řízení, nemůže podat přihlášku do druhého kola přijímacího řízení do oboru 

středního vzdělání, do kterého se koná jednotná zkouška. 

(3) V druhém kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který Úplné znění ke dni 1. 1. 2024 je zpracováno 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pouze jako informativní materiál. Právně závazné znění vyplývá 

výhradně ze Sbírky zákonů. a) nebyl přijat do žádného oboru středního vzdělání v prvním kole, nebo b) se vzdal práva na 

přijetí do oboru středního vzdělání po prvním kole v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem. 

(4) Nestanoví-li odstavce 1 až 3 jinak, postupuje se ve druhém kole přijímacího řízení obdobně jako v prvním kole. 

 

Třetí a další kola přijímacího řízení (§ 60m) 
(1) Ředitel školy může vyhlásit třetí a další kolo přijímacího řízení. 

(2) V rámci hodnocení výsledků přijímacího řízení může ředitel školy zohlednit výsledky jednotné zkoušky; současně 

určí náhradní způsob hodnocení v případě uchazečů, kteří jednotnou zkoušku nekonali. Jednotná zkouška se ve třetím a 

dalším kole nekoná. 

(3) Ve třetím a dalším kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který a) nebyl přijat do žádného oboru 

středního vzdělání v přijímacím řízení pro daný školní rok, nebo b) se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělání 

v přijímacím řízení pro daný školní rok v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem. 

(4) Ředitel školy vyhotoví a oznámí rozhodnutí v písemné formě. Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

oznámení rozhodnutí. 

(5) Přijatý uchazeč do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí je povinen potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru 

středního vzdělání, nejde-li o postup podle § 60l odst. 2. Marným uplynutím lhůty zaniká právo na přijetí do daného 

oboru středního vzdělání. Uchazeč může potvrdit svůj úmysl pouze v jednom oboru středního vzdělání; vzdáním se práva 

na přijetí do tohoto oboru středního vzdělání uchazeči vzniká možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru středního 

vzdělání.  

(6) Pro třetí a další kolo se neuplatní § 60a odst. 1, odst. 3 písm. a) a b), § 60b, 60c, 60d, § 60g odst. 3 až 5, § 60h odst.  1 

věta první, § 60h odst. 3 a § 60i v rozsahu týkajícím se jednotné zkoušky, § 60j odst. 1 a 3 až 6, § 60k, § 60l odst. 1 a § 

62 odst. 4. (7) Nestanoví-li odstavce 1 až 6 jinak, postupuje se ve třetím a dalším kole přijímacího řízení obdobně jako v 

prvním kole. 

 

Předložení závěrečného vysvědčení ze základní školy 
 

V případě přijetí ke vzdělávání a zájmu studia na naší škole je uchazeč povinen prokázat řádné splnění povinné školní 

docházky (podle vyhlášky č. 671/2004 Sb. § 1 odst. 5) předložením závěrečného vysvědčení nejpozději do konce 

srpna 2024.  
Závěrečné vysvědčení je možné předložit osobně v kanceláři školy nebo ověřenou kopii závěrečného vysvědčení zaslat 

na adresu školy do 31. 08. 2024.  

 



Přijímací řízení pro školní rok 2024 / 2025 

 

Nejdůležitější termíny související s jednotnou přijímací zkouškou 2024 
 

Do 31. ledna 2024 

 

Vyhlášení kritérií pro přijetí do oborů vzdělání ředitelem školy. 

 

Od 1. únor do 20. února 2024 

 

Odevzdání přihlášky ke vzdělávání do 1. kola přijímacího řízení řediteli střední 

školy.  

 

Od 21. do 26. 2 2024 

Od 27. do 28. 2. 2024 

 

Zapsání listinných přihlášek do DIPSY ředitelem první školy v přihlášce 

Kontrola řediteli dalších škol 

 

Do 31. března 2024 

 

Odeslání pozvánky k vykonání jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací 

zkoušky uchazečům ředitelem školy. 

 

Od 15. 3. do 23. dubna 2024 

 

Stanovené období pro přijímací zkoušky v oborech vzdělání s maturitní zkouškou 

v prvním kole přijímacího řízení do 1. ročníku.  

 

12. dubna 2024 (pátek)  

 

1. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro čtyřleté obory 

vzdělání (stanoven podle § 60c odst. 1 školského zákona).  

 

 

15. dubna 2024 (pondělí)  

 

2. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro čtyřleté obory 

vzdělání, včetně nástavbového studia (stanoven podle § 60c odst. 1 školského 

zákona.  

 

 

16. dubna 2024 (pondělí)  

 

1. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro obory 

šestiletých a osmiletých gymnázií (stanoven podle § 60c odst. 1 školského 

zákona).  

 

 

17. dubna 2024 (úterý)  

 

2. řádný termín centrálně zadávaných testů jednotné zkoušky pro obory 

šestiletých a osmiletých gymnázií (stanoven podle § 60c odst. 1 školského 

zákona).  

 

12. dubna 2024 (pátek) 

 

1. řádný termín školní přijímací zkoušky pro čtyřletý obor vzdělání 

Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01). 

 

15. dubna 2024 (pondělí) 

 

2. řádný termín školní přijímací zkoušky pro čtyřletý obor vzdělání 

Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01). 

 

Do 15. dubna 2024  

 

Odeslání pozvánky k náhradnímu termínu jednotné přijímací zkoušky ředitelem 

střední školy. 

 

29. dubna 2024 (pondělí) 

 

1. náhradní termín jednotné zkoušky pro Gymnázium - čtyřleté (79-41-K/41),  

Gymnázium - osmileté (79-41-K/81) a Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01).  

 

30. dubna 2024 (úterý)  

 

2. náhradní termín jednotné zkoušky pro Gymnázium - čtyřleté (79-41-K/41), 

Gymnázium - osmileté (79-41-K/81) a Veřejnosprávní činnost (68-43-M/01).  

 

Podrobnější informace o přijímacím řízení jsou uvedeny a průběžně aktualizovány na: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore 

 

 

 

 

 
V Úpici 31. 01. 2024        Ing. Jana Nývltová, CSc. 

      ředitelka školy  


